
POSTANOWIENIE Nr 36/2023 

 

KOMISARZA WYBORCZEGO W OPOLU III 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie dostosowania opisu granic okręgów wyborczych Gminy Praszka do stanu faktycznego 

Na podstawie art. 419 § 2 w związku z art. 419 § 2a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) oraz w związku z komunikatem Prezesa Rady Ministrów z dnia 
31 marca 2023 r. w sprawie określenia terminu przekazania przez gminy do Państwowej Komisji Wyborczej 
danych o wyborcach wpisanych na swój wniosek do rejestru wyborców oraz uaktualnienia przez komisarzy 
wyborczych opisów granic obwodów głosowania oraz okręgów wyborczych (Dz. U. poz. 625), Komisarz 
Wyborczy w Opolu III postanawia, co następuje: 

§ 1. Dostosowuje się do stanu faktycznego opis granic okręgów wyborczych Gminy Praszka, ustalony uchwałą 
Nr 272/XXXIV/2018 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 8 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy Praszka na 
okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

§ 2. Numery okręgów wyborczych, granice oraz liczby radnych wybieranych w okręgach określa załącznik do 
postanowienia. 

§ 3. Postanowienie podlega przekazaniu Radzie Miejskiej w Praszce, Wojewodzie Opolskiemu, Państwowej 
Komisji Wyborczej oraz Burmistrzowi Praszki. 

§ 4. Na postanowienie Radzie Miejskiej w Praszce, a także wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje 
prawo wniesienia skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego, w terminie 3 dni od daty podania postanowienia 
do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie na stronie internetowej Delegatury Krajowego Biura 
Wyborczego w Opolu. Skargę wnosi się za pośrednictwem Komisarza Wyborczego w Opolu III. Zgodnie z art. 9 § 
1 Kodeksu wyborczego przez upływ terminu do wniesienia skargi należy rozumieć dzień złożenia skargi 
Komisarzowi Wyborczemu w Opolu III. 

§ 5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na stronie internetowej Delegatury Krajowego 
Biura Wyborczego w Opolu i w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze Gminy Praszka. 

 

   

Komisarz Wyborczy 
w Opolu III 

 
 

Tomasz WIERZCHOWIEC 

 

Id: 4FE66B54-FFB4-41FA-A4D9-2FAD36CFB263. Podpisany Strona 1



Załącznik do postanowienia Nr 36/2023 

Komisarza Wyborczego w Opolu III 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Podział Gminy Praszka na okręgi wyborcze 

Numer 
okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu 

Liczba radnych 
wybieranych w 

okręgu 

1 

miasto Praszka: ulice: Boczna, Byczyńska, Gorzowska, Kaliska, Kościelna, 
Kościuszki – z wyłączeniem numerów 17, 27, 34, 36, 40 i 42, Krótka, 
Mickiewicza blok 2, Parafialna, Józefa Piłsudskiego, pl. Grunwaldzki, 
Powstańców Śląskich, Senatorska, Słoneczna, Słowackiego, Wodna. 

1 

2 miasto Praszka: ulice: Chopina, Kilińskiego, Bolesława Prusa, 
Sienkiewicza, Styczniowa, Warszawska. 1 

3 miasto Praszka: ulice: Aleja Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Las, 
Kościuszki bloki 17, 27, 34, 36, 40, 42. 1 

4 miasto Praszka: ulice: Fabryczna, Kosmonautów, Obrońców Pokoju, 
Pilawy, Gabrieli Zapolskiej, Żeromskiego. 1 

5 miasto Praszka: ulice: Listopadowa-z wyłączeniem numerów 15 i 17, 
Mickiewicza bloki 4, 6, 10. 1 

6 

miasto Praszka: ulice: Astrów, Bratków, Chabrów, Chłopska, Marii 
Dąbrowskiej, Kolorowa, Kołłątaja, Marii Konopnickiej, Maków, 

Małachowskiego, Mickiewicza – z wyłączeniem numerów 2, 4, 6, 10, 22, 
24, 26 i 28a, Zofii Nałkowskiej, Niemcewicza, Orzeszkowej, Pod 

Rosochami, Rolnicza, Staszica, Tulipanów, 3 Maja. 

1 

7 miasto Praszka: ulice: Listopadowa blok 15, Mickiewicza bloki 22, 24, 26, 
28a. 1 

8 miasto Praszka: ulice: Listopadowa blok 17, Marii Curie-Skłodowskiej. 1 

9 miasto Praszka; ulice: Cmentarna, Kopernika, Pod Kowalami, Pod 
Rozterkiem, Sportowa, Szosa Gańska. 1 

10 sołectwa: Brzeziny, Prosna, Rosochy, Szyszków, Wygiełdów. 1 

11 sołectwa: Gana, Kuźniczka, Lachowskie, z przysiółkiem Marki, Rozterk, 
Skotnica. 1 

12 sołectwo Strojec, z przysiółkiem Tokary. 1 

13 sołectwa: Aleksandrów, z przysiółkiem Kozieł, Przedmość, z przysiółkiem 
Kik. 1 

14 sołectwo Kowale. 1 
15 sołectwa: Sołtysy, Wierzbie. 1 

 

Id: 4FE66B54-FFB4-41FA-A4D9-2FAD36CFB263. Podpisany Strona 1


	Postanowienie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

		2023-04-26T11:28:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




